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Virksomheder 

J.nr. MST-1272-01589 

Ref. LINHA/TASME 

Dato: 15. maj 2018 

Tilsynsrapport  

Virksomhedens navn DAT-SCHAUB A/S A/S 

Virksomhedens adresse Mølhavevej 12B, 9440 Aabybro 

CVR nummer 33353170 

Virksomhedstype J207 Udvinding/fremst. af protein/pektin, ikke bilag 1 

Tidspunkt for tilsynet 19.04.2017 

Baggrunden for tilsynet Opfølgning på håndhævelse  

Varsling af tilsynet 16. april 2018 (aftalt telefonisk den 9. april 2018) 

Deltagere fra virksomheden Anna Jakobsen, Kim Nielsen  

Øvrige deltagere 
Steen Jakobsen og Mette Bisgaard Mogensen, 

Jammerbugt Kommune 

Tilsynet udført af  Tanja Smetana og Line Spinner Heerwagen 

Tilsynet omfattede Hele virksomheden med fokus på afløbsforhold  

Materiale udleveret  Procedurer for spild til kloak samt alarmeringsplan 
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Håndhævelser 

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser 

afstedkommet af nærværende tilsyn. 

 

Dato Type Konklusion 

30-09-2016 Indskærpelse 

Indskærpelsen blev givet for overskridelse af 
lugtgrænsen på 5 LE/m3 i omgivelserne.  

Virksomheden skulle 1. november 2016 

fremsende et løsningsforslag samt tidsplan. 

Tidsfristen blev overholdt dog planlægges nu et 

andet løsningsforslag, jf. afsnittet ”Lugt”.  

Indskærpelsen anses som delvis efterkommet 

ved indsendelse af ansøgning om etablering af 

lugtrensning. Når nye lugtmålinger viser, at 

virksomheden overholder deres grænseværdi for 

lugt, vil indskærpelsen anses som efterkommet. 

 

24-04-2017 Indskærpelse 

Indskærpelsen bliver givet for ikke at holde dør 

lukket under produktion til lokale med støjende 

og lugtende aktiviteter.  

DAT-Schaub A/S udleverer ikke mere gennem 

åben dør og indskærpelsen anses som 

efterkommet. 

 

24-04-2017 Indskærpelse 

Indskærpelsen blev givet for at ændre driften, så 

den ikke er i overensstemmelse med det 

godkendte og uden at informere 

godkendelsesmyndigheden herom.  

Efterkommet. 

 

15-05-2018 Indskærpelse 

Indskærpelsen bliver givet for at have oplag af 

hjælpestoffer i lokaler uden tæt opsamlingssted. 

 

15-05-2018 Indskærpelse 

Indskærpelsen bliver givet, for at der ikke er et 

tæt opsamlingsbassin uden afløb under 

lagertankene. 

 

 

 

Indberetninger om egenkontrol. 

 

Kontrolområde Konklusion 

Lugt Egenkontrollen af lugt viser overskridelser af 

lugtgrænseværdierne. Lugtgrænserne er 

indskærpet overfor virksomheden, og etablering 

af et biofilter som løsning på lugtproblemet er 

projekteret og forventes igangsat snarest.  

 

Jordforurening 

Ved tilsynet blev der ikke konstateret jordforurening. 
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Liste over gældende afgørelser:  
1. Miljøgodkendelse af 20. januar 2009 til etablering af proteinvirksomhed  

2. Miljøgodkendelse af 11. marts 2011 til produktion af hydrolyserede proteiner 
samt etablering af et forrenseanlæg til spildevandsbehandling  

 

Udendørs 

Den forholdsvis nye belægning ved indleveringen af råvarer er blevet kørt i stykker og har 

revner. Virksomheden oplyste, at Dat-Schaub A/S har planer om at bryde belægningen op og 

lægge ny. Herudover vil de indsætte en ny og større dimensioneret fedtudskiller, pga. 

udfordringerne med deres fedtholdige spildevand. Det blev oplyst at der udledes 1,7 m3 

spildevand /t fra inddamperen og 3,2 m3 spildevand/t fra spildevandstanken. 

 

Kommunens repræsentant åbnede kloakkerne ved indleveringen, og vi kunne se 

fedtaflejringer og - ophobninger. Jammerbugt Kommune er spildevandsmyndighed, og 

behandlingen af disse udfordringer er derfor ikke umiddelbart en del af dette tilsynsnotat. 

 

Dat-Schaub A/S har fået etableret ny udlevering af færdigvarer (se foto 1). Færdigvarerne 

udleveres ikke længere gennem en åben dør, og indskærpelsen givet på sidste tilsyn vurderes 

efterkommet. Udleveringen foregår i rør på studs ved siden af råvareindlevering. Der er 

stopknap på væggen i tilfælde af uheld, og virksomheden oplyste, at færdigvareudlevering altid 

bliver overvåget. Ved endt udlevering drejes rør på udleveringsstudsen, og rørene rengøres 

med CIP-væske (se kommentarer i følgebrev). Kommunen efterlyste en temperaturmåler på 

fedtudskilleren. Virksomheden mente umiddelbart, at dette sagtens kunne etableres, da der 

tidligere har været måling på.  

 

  
Foto 1: Udlevering af færdigvarer 

 

Ved fedtudleveringspladsen foran rum 10 var der spildt fedt, der var løbet ud over selve 

påfyldningspladsen med risiko for tilledning til den nærliggende regnvandskloak. Det blev af 

virksomheden oplyst, at pladsen var blevet spulet, og dette var årsagen til, at det var løbet ud 

over kanten. 

Der må ikke være risiko for forurening af overfladevandet med produktrester (fedt), og det 

blev aftalt, at Dat-Schaub A/S forstørrer påfyldningspladsen eller etablerer en anden løsning, 

så der ikke er risiko for afløb til regnvandskloakken.    

 

På vestsiden af virksomheden var der den pågældende dag ikke vand fra hverken køletårnet 

eller ventilationsanlægget som tidligere observeret. Begge vandstrømme bliver i forbindelse 

med etableringen af det nye biofilter tilsluttet til spildevandssystemet.  
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Virksomheden oplyste, hvor den nye ventilator i forbindelse med biofilteret skal stå.  

 

Ved skorstenen på den sydlige side af virksomheden havde myndighederne fokus på det 

meget basiske (pH 12) og varme bundblæsningsvand, der kommer 4 gange a 20 L i døgnet. 

Kommunen opfordrede Dat-Schaub A/S til at få bundblæsningsvandet koblet til spildevandet 

fra biofilteret for at fortynde vandet, så pH og temperaturen sænkes og store udsving i 

parametrene undgås. 

 
 
Indendørs 

Døren til hydrolyserummet (rum 9) stod åben, da der er rør til udlevering af 

færdigvarer her igennem. Virksomheden oplyste, at dette er en midlertidig løsning. 

Virksomheden har modtaget en indskærpelse herfor. 

 

I rum 3 er en pumpebrønd, der bundsuges, når virksomheden i øvrigt får tømt 

deres fedtudskiller. 

 

I tørrerummet (rum 8) stod en palle med dunke med flydende enzymer. Det blev 

aftalt, at virksomheden straks enten flyttede dunkene, så de stod med opsamling, 

eller flyttede dunkene til lokale ude afløb. Virksomheden har modtaget en 

indskærpelse herfor. 

 

I CIP-rummet (rum 12), hvor der er oplag af diverse kemikalier til rengøring, 

manglede der en afspærringsbold i den ene kloak i lokalet. Kloakken går direkte til 

kommunal afledning. Virksomheden har modtaget en indskærpelse herfor. 

Der mangler også en liste ved døren ud til indleveringen af råvarer, til at 

tilbageholde et eventuelt spild fra at løbe under døren og ud på gårdpladsen. 

Endelig var der ca. 6 cm fedt i opsamlingsgruben under palletankene.  

Afspærringen blev sat i med det samme, og det blev aftalt, at listen skal sættes ind 

inden den 1. juni. Virksomheden sender fotodokumentation, når listen er på plads. 

Endelig blev det aftalt, at fedtet fra opsamlingsgruben skal fjernes, da 

kapaciteten/voluminet skal bruges til opsamling af et eventuelt spild. 

 

I det lille kemikalierum (rum 14) var der også indsat afspærringsbold, som lovet i 

mail af 15. maj 2017. 

 

Tilsynet sluttede i kølehuset (rum 20), hvor ammoniakanlægget blev besigtiget.  

Virksomheden oplyste, at Dat-Schaub A/S selv bruger en mindre del af frostlageret 

og ellers lejer det ud. Det blev også oplyst, at beholdningen var på ca. 50 L 

ammoniak, og at et eksternt firma kommer og vedligeholder anlægget. Receiveren 

er placeret umiddelbart over et afløb i rummet. Vi aftalte, at virksomheden finder 

ud af, hvor afløbet løber hen og etablerer opsamling under receiveren.  

 

Aftaler 

 Udvidelse af påfyldningspladsen for fedt, restaurering af 

påfyldningspladsen for råvarer samt ny fedtudskiller skal indarbejdes i 

handleplanen for spildevand, der skal indsendes til Jammerbugt 

Kommune sidst i maj 2018. 

 

 Dat-Schaub A/S indsender deres udarbejdede procedurer for spild til 

kloak samt alarmeringsplan. Dette er fremsendt den 20. april. 
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 Retningslinjer for uheld med ammoniak opsættes i rum 20. 

Fotodokumentation fremsendes senest 1. juni 2018. 

 

 Der etableres opsamling under receiveren i rum 20 og KDN undersøger, 

hvor afløbet går hen. Fotodokumentation og oplysning fremsendes senest 

1. juni 2018. 

 

 Afløb fra rum 8 går direkte til kommunal afledning og der må derfor ikke 

være oplag af kemikalier og lign. uden opsamling. Flydende enzymer 

flyttes straks til kemikalierum eller til placering med opsamlingskapacitet.  

 

 Der sættes en liste på ved døren til CIP-rummet, så eventuelt spild ikke 

kan flyde ud under døren. Listen indsættes senest 1. juni 2018 og 

fotodokumentation fremsendes samme dato. 

 

 Fedt i opsamlingsgruberne i CIP-rummet fjernes løbende. 


